recherche pétrolière et d’une contribution pour support
informatique et acquisition des matériels d’exploration.

Le montant annuel de la contribution pour la promotion et
la formation qui est recouvré par la structure chargée de la
recherche pétrolière, ne peut être inférieur à cent vingt-
cinq millions de Francs CFA (125.000.000 CFA) pour
chaque Autorisation de Recherche.

Le montant de la contribution au support informatique et à
l’acquisition des matériels d’exploration ne peut être
inférieur à soixante-quinze millions de Francs CFA
(75 000 000 F CFA) pour chaque Contrat de partage de
production.

Article 189 (nouveau) : Le titulaire d’une autorisation
d’exploitation, y compris les Co-titulaires pris
conjointement et solidairement, est tenu de s’acquitter d’une
contribution annuelle pour la promotion et la formation
des agents intervenant dans le domaine de la recherche
pétrolière.

Le montant annuel de la contribution à la formation qui est
recouvré par la structure en charge de la recherche
pétrolière, ne peut être inférieur à deux cent cinquante
millions de Francs CFA (250 000 000 CFA) pour chaque
autorisation d’exploitation ».

Article 2 : Le ministre des Mines, de l’Energie et de l’Eau
et le ministre de l’Economie et des Finances sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
décret qui sera enregistré et publié au Journal officiel.